# DER KREISTAG ANHALT – BITTERFELD Am Flugplatz 01 06366 Köthen (Anhalt)

Beschlussprotokoll der 32. Sitzung des Kreistages am 30.03.2023

### Beschluss-Nr. 185-32/2023

Neuwahl der/des Ersten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistages

#### Beschluss:

Der Kreistag wählt Herrn Matthias Schlegel zum Ersten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistages des Landkreises Anhalt-Bitterfeld.

### Beschluss-Nr. 186-32/2023

Klimaschutzmanagement nach Kommunalrichtlinie

#### Beschluss:

Der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt,

- Fördermittel zur Erstellung eines Klimaschutzkonzeptes und zur befristeten Einstellung eines Klimaschutzbeauftragten zu beantragen.
- Soweit der Landkreis eine Förderzusage erhält (100-prozentige Förderung auf Grundlage der Kommunalrichtlinie), soll ein Klimaschutzmanager (m/w/d) eingestellt werden, welcher ein Klimaschutzkonzept für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld erstellt.

### Beschluss-Nr. 187-32/2023

Grundsatzbeschluss des Kreistages zur Durchführung der Vollzugsaufgabe "bodengebundener Rettungsdienst" (Notfallrettung und qualifizierte Patientenbeförderung) im Rettungsdienstbereich des Landkreises Anhalt-Bitterfeld ab dem 01.01. 2025

## Beschluss: (mehrheitlich abgelehnt)

- 1. Der Kreistag beschließt die Vollzugsaufgabe "bodengebundener Rettungsdienst" (Notfallrettung und qualifizierte Patientenbeförderung) im Rettungsdienstbereich des Landkreises Anhalt-Bitterfeld ab dem 01.01.2025 in der Organisationsform eines Eigenbetriebes selbst durchzuführen.
- 2. Der Landrat wird beauftragt, alle hierfür erforderlichen Maßnahmen vorzubereiten, insbesondere die Gründung eines Eigenbetriebes Rettungsdienst für den Rettungsdienstbereich des Landkreises Anhalt-Bitterfeld.

gez. Grabner Landrat